
                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
________                                 г. Ессентуки                                                  ______ 

 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от 
23.09.2015 года № 2305 «Об определении порядка обеспечения питанием 
обучающихся за счет бюджетных ассигнований местного бюджета» 
 
 
       В соответствии с Федеральным законом от 06.09.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,  решением Думы города 

Ессентуки от 29 ноября 2023 № 96 «О бюджете муниципального образования 

городского округа  город-курорт Ессентуки на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов», администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

 1. Внести в постановление администрации города Ессентуки от 

23.09.2015 № 2305 «Об определении порядка обеспечения питанием 

обучающихся за счет бюджетных ассигнований местного бюджета» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

 «Утвердить нормы питания в день на одного обучающегося  

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города 

Ессентуки из расчета стоимости горячего завтрака – 63 рубля». 

 

2. Управлению образования  администрации  города  Ессентуки  

(Данилов А.Н.) направить настоящее постановление администратору 

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки. 

 

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 



2 

 

заместителя главы администрации города Ессентуки Н.В.Попову. 

 

       4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                 А.Ю.Некристов 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Проект вносит:  

начальник управления образования  

администрации города Ессентуки               А.Н.Данилов 

 

Проект визируют:     

заместитель главы  

администрации города Ессентуки                 Н.В.Попова 

 

управляющий делами 

администрации города Ессентуки                                                       Н.Н.Попова 

 

начальник финансового управления 

администрации города Ессентуки                        С.В.Сучкова 

 

заместитель заведующего  

отделом  правового обеспечения  

администрации города  Ессентуки                                                         В.С.Дусев 

 

заведующий общим отделом  

администрации города Ессентуки                                         Н.А.Жучкова 

 

Проект подготовлен  

главный специалист отдела 

общего и дополнительного образования 

управления образования 

администрации  города  Ессентуки           Н.Ф.Кацалова 


